

RT. itm.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Quantita' complessiva	Costo U.M. €	IMPORTO lordo complessivo €	Costo manodopera lorda €	Percentuale manodopera lorda %	IMPORTO manodopera lorda €
01.A20.A20		Raschiatura e lavatura a fondo delle vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguite su intonaci esterni già tinteggiati							
01.A20.A20.005		Per superfici di almeno m² 4	mq	2.359,77	5,71	13.474,27	3,98	69,63%	9.391,88
01.A02.B70		Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terradei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche							
01.A02.B70.005		Per superfici di m² 0,50 ed oltre	mq	106,19	10,63	1.128,79	10,25	96,47%	1.088,44
01.A10.A30		Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso							
01.A10.A30.005		Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2	mq	106,19	25,45	2.702,52	23,92	93,98%	2.540,06
01.A10.B00		Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso							
01.A10.B00.065		Eseguito ad un'altezza superiore a m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1	mq	106,19	12,58	1.335,86	12,28	97,63%	1.304,01
01.A20.F40		Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi già preparati							
01.A20.F40.020		Con smalto sintetico a due riprese	ml	140,96	12,80	1.804,29	11,99	93,67%	1.690,11
		a riportarsi				20.445,73			16.014,52

Tinteggiatura esterna

RT. item.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Quantita' complessiva	Costo U.M. €	IMPORTO lordo complessivo €	Costo manodopera lorda €	Percentuale manodopera lorda %	IMPORTO manodopera lorda €
		riporto				20.445,73			16.014,52
	01.A20.B50	Lavatura con detersivo, revisione stuccatura, scartavetratura, coloritura di fondo sulle parti stuccate o scoperte, su manufatti in legno già precedentemente coloriti							
	01.A20.B50.005	Di serramenti	mq	140,96	6,12	862,68	6,00	97,97%	845,76
	01.A20.E60	Applicazione fissativo							
	01.A20.E60.010	Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili							
	01.A20.E45	Trattamento decorativo e protettivo con pittura murale a base di farina di quarzo, resina copolimerica, aggregati duri a granulometria differenziata quali mica e granito, pigmenti coloranti selezionati, speciali additivi per assicurare una perfetta adesione, data a pennello o rullo a due riprese intervallate diluite del 15% ad una o più tinte su fondi già preparati, previa applicazione di una ripresa di fissativo consolidante adatto a base di resine acriliche in solventi aromatici ed alifatici, esclusa la preparazione del supporto e il rifacimento di intonaci	mq	2.359,77	3,34	7.881,62	3,23	96,68%	7.622,06
	01.A20.E45.005	Su murature esterne							
	01.A19.A10	Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera	mq	2.359,77	14,30	33.744,66	11,38	79,61%	26.854,18
	01.A19.A10.005	In lamiera di rame	Kg	85,49	27,62	2.361,18	21,32	77,18%	1.822,65
	01.P13.E62	Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L.							
	01.P13.E62.005	Per griglie e chiusini classe D 400	Kg	90,00	3,21	288,90	0,00	77,18%	0,00
		a riportarsi				65.584,77			53.159,16

Calcolo Incidenza della Manodopera

RT. itm.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Quantita' complessiva	Costo U.M. €	IMPORTO lordo complessivo €	Costo manodopera lorda €	Percentuale manodopera lorda %	IMPORTO manodopera lorda €
						65.584,77			53.159,16
	08.P03.G63	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed il trasporto dei materiali di scavo parte in cantiere e parte alla discarica, con spessore della platea e delle pareti pari a cm 20, compresa la posa del chiusino carreggiabile e a chiusura ermetica e del telaio in ghisa e compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura	riporto						
	08.P03.G63.005	...	cad	6,00	192,98	1.157,88	103,17	53,46%	619,02
	08.P03.F30	Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124							
	08.P03.F30.105	Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale, piane con telaio quadro autobloccante sifonato, classe c 250 - dim 500 x 500 mm, peso 27 kg circa							
	01.A01.A80	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata o a sezione ristretta, a qualsiasi scopo destinato, in terreni sciolti o compatti, fino alla profondità di 1,5 m, misurata rispetto al piano di sbancamento o di campagna e deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso	cad	6,00	96,22	577,32	35,61	37,01%	213,66
	01.A01.A80.080	In assenza d'acqua	mc	9,00	79,25	713,24	79,25	100,00%	713,25
	01.P01.A10	Operaio specializzato							
	01.P01.A20	Operaio qualificato	ora	25,00	32,45	811,25	32,45	100,00%	811,25
	01.P01.A20	Operaio qualificato	ora	24,00	30,13	723,12	30,13	100,00%	723,12
			ora	24,00	27,13	651,12	27,13	100,00%	651,12
		a riportarsi				70.218,70			56.890,58

RT. tim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Quantita' complessiva	Costo U.M. €	IMPORTO lordo complessivo €	Costo manodopera lorda €	Percentuale manodopera lorda %	IMPORTO manodopera lorda €
	01.P25.A75	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, comprensivo della documentazione per l'uso (P.I.M.U.S.) e della progettazione della struttura prevista dalle norme, escluso i piani di lavoro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale).				70.218,70			56.890,58
	01.P25.A75.005	Per i primi 30 giorni	mq	1.973,00	6,40	12.627,20	0,00	0,00%	0,00
	01.P25.A75.010	Per ogni mese oltre il primo	mq	1.973,00	1,03	2.032,19	0,00	0,00%	0,00
	01.P25.A90	Montaggio e smontaggio di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati comprensivo di ognionere (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale)							
	01.P25.A90.005	...	mq	1.973,00	2,73	5.386,29	0,00	0,00%	0,00
	01.P25.A91	Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottopiano, mancorrenti, fermapiedi, botole e scale di collegamento, piani di sbarco, piccole orditure di sostegno per avvicinamento alle opere e di ogni altro dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, pulizia e manutenzione; (la misura viene effettuata in proiezione orizzontale per ogni piano).							
	01.P25.A91.005	Per ogni mese							
	01.P24.C75	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeis, installata su autocarro, con braccio a	ml	1.024,00	2,52	2.580,48	0,00	0,00%	0,00
	01.P24.C75.010	Con sollevamento della navicella fino a m 20							
			ore	32,00	63,47	2.031,04	0,00	0,00%	0,00
		SOMMANO				94.875,90			56.890,58

CALCOLO INCIDENZA DELLA MANODOPERA

59,96%

